
 
 

UFFICIO SCOLASTICO EMILIA ROMAGNA 
Centro per l'Istruzione degli Adulti  

CPIA Montagna 3 
Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it   PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 
CM BOMM365005 - CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it  

 
Prot. in segnatura 

Codice Univoco di fatturazione: UFBG8Y 

CIG: B45953915C 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto noleggio nr. 1 (una) fotocopiatrice multifunzione tramite 

convenzione CONSIP, di durata triennale alla ditta CONVERGE S.r.l. 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare l’art 36 ed il comma 2 dell’art.32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche" ed in particolare l’art.44; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50 /2016; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 Codice degli Appalti, nuovo Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia dei 

contratti pubblici; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera n.94 del 12/02/2024 ed accertata la 

relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo 

capitolo a bilancio; 

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A01; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti fissati come da 

art.49 comma 4,5,6 D. lgs 31/03/2023 n. 36; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante Procedura 

di affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 art. 50 

ACCERTATO che le Convenzioni Consip attive rispondono alle esigenze dell’Istituto;  

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di procedere al noleggio di n. 1 

fotocopiatrice multifunzione per gli uffici di segreteria di questo Istituto; 

VISTI i corrispettivi LOTTO 2 della Ditta CONVERGE S.r.l. per la fornitura con codice MEPA 

convenzione FM3L2C36; 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002757 - 19/11/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CIONI EMANUELA

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/


 
 

UFFICIO SCOLASTICO EMILIA ROMAGNA 
Centro per l'Istruzione degli Adulti  

CPIA Montagna 3 
Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it   PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 
CM BOMM365005 - CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it  

 
VISTO il servizio in oggetto con l'importo presunto di € 134,19/trimestre oltre iva 22%; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante Procedura 

di affidamento diretto, ODA su MEPA, ai sensi del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

VISTO  l'art. 1, comma 629 della Legge n. 190/2014 in materia di versamento diretto dell'Iva all'Erario 

(Split Payment); 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 134,19/trimestre oltre IVA, e 

trova copertura nel programma annuale 2024; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. di aderire alla convenzione “LOTTO 2 – MULTIFUNZIONE A3 – MONOCROMATICHE PER GRUPPI DI 

MEDIE DIMENSIONI”, con la ditta CONVERGE S.r.l. con sede legale in Roma Via Mentore Maggini, nr. 

1 – p. IVA 04472901000, per una spesa complessiva di € 1610,28 Iva esclusa, per 36 mesi, come di 

seguito specificato:  

a. n. 1 fotocopiatore multifunzione A3 monocromatica per gruppi di lavoro di medie dimensioni, 

con n. 21.000 copie/trimestre incluse, canone trimestrale di noleggio di €. 134,19, oltre Iva; 

3. di evidenziare il CIG n. B45953915C relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

4. l’importo di spesa previsto per il noleggio triennale è di €. 1610,28, esclusa IVA al 22% Il canone 

trimestrale è stabilito nella misura di € 134,19 esclusa IVA;  

5. di impegnare la somma di € 1610,28 nell'E.F. di competenza 2024 imputandola alle Attività A01; 

6. di richiedere alla ditta aggiudicataria la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445: 

7. di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

8. di individuare il Dirigente scolastico di questo Istituto, prof.ssa Emanuela Cioni, quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023;  

9. di assegnare il presente provvedimento al DSGA per la regolare esecuzione. 

10. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 1610,28, oltre IVA al 22% di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 

La Dirigente Scolastica 

Emanuela Cioni 
Firmato digitalmente 

 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002757 - 19/11/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CIONI EMANUELA

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

		2024-11-19T16:29:54+0100
	EMANUELA CIONI




